
A Kömlődi Nyugdíjas Klub Heldné 
Ibolya vezetésével már hónapokkal 
ezelőtt arról álmodozott, hogy a hosszú 
karantén után végre tevékenykedhet-
nek, és egy kis vidámságot hozhatnak a 
falu életébe. Bár a tavaszi bezártság 
után fellélegezhettünk, azért a jelenlegi 
helyzet ismét izgalomban tartotta az 
utolsó pillanatig a szervezőket, hogy 
megtartható-e a Szüreti mulatság, de 
végül szép napsütéses időben, a szabad-
téri rendezvény remekül sikerült 
(természetesen az óvintézkedések be-
tartása mellett). A hagyományőrző fel-
vonulásra jöttek lovasok Környéről, 
Oroszlányról és a falubeli Lovas Egye-
sület is készséggel adta magát a rendez-
vényhez. A bíró és bíróné, Méri László 
és Ágh Dóra a „ranghoz” méltóan a 
hintóban foglaltak helyet. Délután egy 
órakor indult a menet, melynek élén a 
helyi lovasok vitték a település lobogó-
ját és a nemzeti színű zászlót. A lovas 
szekerek, kistraktorok utánfutóval és 

természetesen a hintó is szép, az alka-
lomhoz illő „ruhába” öltöztetve indult 
el, hogy felhívják a falu apraja-nagyja 
figyelmét, - bár még remek az időjárás 
-, azért csak kopogtat már a kertek alatt 
az ősz, megérett a szőlő. Mint minden 
rendezvényen, így most is lelkesen 
vettek részt a mazsorettes lányok és a 
szüreti felvonulásra szorgalmasan ké-
szülő, népviseletbe öltözött fiatalok, 
akik szinte végig táncolták a felvonu-
lást. Mint eddig minden évben, a falu 
sok pontján megálltak, hogy hirdesse a 
kisbíró, Boros Ákos, hogy bizony itt a 
szüret ideje… A sok megállóban min-
denki kitett magáért, és finom sütemé-

nyekkel, üdítővel, kedvességgel várták 
a menetet. A talpalávalót a Vértes Exp-
ressz zenekar és Zeke Kálmán szolgál-
tatta. Volt „purdé asszony is a gyereké-
vel”, aki jókora összeget gyűjtött össze 
a felvonulás idején faluszerte, hogy 

ezzel is segítse a rendezvényt. Termé-
szetesen egy ilyen felvonulásnak van-
nak „kellemetlen” pillanatai is az átuta-
zók számára, de senki nem türelmetlen-
kedett a forgalom megállítása miatt, 
mindenki örömmel vette tudomásul, 
hogy élet van a faluban. A jól sikerült 
felvonulás után a Rendezvénytéren egy 
nagyszabású szabadtéri szüreti bál vette 
kezdetét, ahol finom ételekből, süte-
ményből, borból nem volt hiány. Ösz-
szefogás csodákra képes, és ehhez az 
összefogáshoz még az égiek is hozzá-
tettek, hiszen lehetővé vált a szabadtéri 
bálozás annak minden örömével, fel-
szabadult jókedvével. A Nyugdíjas 

Klub vezetője Heldné Ibolya köszöni a 
rengeteg felajánlást, a szereplők hozzá-
állását, hogy első szóra jöttek és vállal-
ták a menetben, az előkészületekben a 
részvételt, a sok önkéntes vendégfoga-
dónak, hogy a megállókban szívélyes 
volt a vendéglátás, az önkormányzat-
nak a támogatást, és mindenkinek kivé-
tel nélkül, aki csak egy kicsit is hozzá-
segítette őket ahhoz, hogy ismét sike-
rült ezt a remek hagyományőrző ren-
dezvényt megtartani, és ezáltal egy 
vidám délutánra és estére összeková-
csolni a falut. 

Varga Katalin 
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 Hálát adtunk  az új orgonáért Kömlő-
dön - A meghívó 2020. augusztus 29-
re szólt, a kömlődi templomba. Ezen a 
napon került sor a kömlődi orgona 
felavatására hálaadó istentisztelet ke-
retében. Isten Igéjét Máté László espe-
res hirdette. Ezek után Bogáth 
István, gondnok ismertette azt 
az évekig tartó folyamatot míg 
végre a kömlődi templomban is 
megszólalhatott egy való-
di  orgona. 
Az orgona mindez idáig a né-
metországi Bielefeld város 
evangélikus gyülekezetében 
szolgált, míg 2019-ben Rein-
hard Fischbach testvérünk hat-
hatós közreműködésével köm-
lődre került. 
 Az ismeretség 14 évvel ezelőtt 
kezdődött  mondta Bogáth Ist-
ván mikor az akkor megépített 
intézmény első épületébe Rein-
hard segítségével berendezési 
tárgyak kerültek. Az évek során 
Bogáth István vezetésével szer-
vezett kis csapat  kb. kilenc kamionnyi 
értékes berendezési tárgyat és többek 
közt komplett faházat  bontott és ra-
kott kamionra  melyek mind Reinhard 
segítségével kerültek haza Kömlődre. 
A sok találkozás során érlelődött a 
gondolat, hogy milyen jó lenne egy 
orgona a kömlődi templomban is. 
2019. nyarán telefonált Reinhard, 
hogy van egy orgona, csak szét kell 
szedni és el lehetne hozni, a bielefeldi 
gyülekezet ingyen odaadná. 
 Sajnos a bielefeldi gyülekezet is azt a 
keserű időszakot éli, hogy csökken a 
gyülekezeti létszám, de ott már annyi-
ra, hogy kénytelenek templomokat, 
gyülekezeti helyeket bezárni és lebon-
tani. A gyülekezet úgy döntött, hogy a 
régi, testvéri kapcsolatra tekintettel a 
kömlődi gyülekezetnek ajándékozza 
ezt a nagyértékű orgonát. 
 Még akkor augusztusban kiutaztak és 
a szokásos kamionpakolás kezdődött. 

A bielefeldi gyülekezet egy tagja Hu-
bert Ohlendorf segítségével addigra 
már darabokra szedték az orgonát. A 
sípokat külön oktávonként csomagol-
ták és előkészítették a szállításra. Bo-
gáth István elmondta, hogy ekkor egy 

napos munkával kiszerelték a temp-
lom padjait is amelyeket kamionra 
pakoltak, ezeknek úticéljuk  a környei 
református gyülekezet volt. A szaksze-
rű rakodásnak és szállításnak köszön-
hetően sérülésmentesen érkezett haza 
az orgona is. Az orgona vázát és 
egyéb fő elemeit a kömlődi templom 
karzatán szerelték össze. Még ősszel 
Reinhard Fischbach és Hubert Ohlen-
dorf testvérünk eljött és a sípokat két 
nap alatt helyükre szerelték. Az orgo-
na először akkor szólalt meg Kömlő-
dön. 
 Az orgona finomhangolását Albert 
Miklós, orgonaépítő mester végezte el, 
aki munkája során sokszor megemlí-
tette milyen csodálatos is ez a hang-
szer. Sajnos az akkorra tervezett avató 
ünnepséget a Covid 19 keresztü húzta. 
 A program következő részében a bi-
elefeldi evangélikus gyülekezet képvi-
seletében Reinhard Fischbach szólt az 

egybegyűltekhez. Tolmácsolta az 
egész gyülekezetének köszöntését és 
kifejezte mennyire örül a gyülekezet, 
hogy egy templomban szolgálja  to-
vább Isten országát orgonájuk. 
Beszédében megemlítette hogyan is-

merte meg Bogáth Istvánt és mi-
lyen nagyra tartja a kömlődi intéz-
mény létrehozásában elvégzett 
munkáját. Elmondta, hogy gyüle-
kezetük vezetősége is ismeri ezt a 
munkát és ezért döntöttek úgy, 
hogy a Kömlődi Református Gyü-
lekezetnek ajándékozzák ezt a 
nagyértékű hangszert. 
 Hubert Ohlendorf  szót kér-
ve  háláját fejezte ki, hogy ennek a 
nagyszerű hangszernek éppen 
Kömlődön lett új otthona. Nagy 
örömmel vett részt a szétszerelés-
ben és kömlődi összeszerelésben. 
( szerkesztőségi megjegyzésként, 
melyet Albert Miklós, orgonaépí-
tő  fogalmazott meg óriási szakér-
telemmel történt a szét és összesze-
relés.) 

 Ezek után már az orgona volt a fősze-
replő, először Hubert Ohlendorf  szó-
laltatta meg ismét kipróbálva, hogy 
valóban szakértő módon szerelte ösz-
sze. Nem utolsó sorban nagyszerűen is 
játszott a hangszeren. 
 Vadász Attila orgonaművész játéka 
koronázta meg az estét, ő nagy szakér-
telemmel és tehetséggel játszott az 
orgonán. Később elmondta, hogy ez az 
orgona egy valóban felsőkategóriás 
hangszer a maga kilenc regiszterével, 
két manuáljával és hatszázötven sípjá-
val. 
 Hála és köszönet a Bielefeldi Evangé-
likus Gyülekezetnek ezért az adomá-
nyért. Köszönjük, hogy vele is dicsőít-
hetjük Istenünket ! 
 
SOLI  DEO  GLORIA 

 

 

 

Volt aki így szórakozott ! 

Egyedül csináltad,  
vagy kellett segítség? 
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 Ebben az évben sajnos a Covid vírus 
furcsa „tréfát” játszik mindannyiunk-
kal. Sok dologról le kell – kellett – 
mondanunk a biztonságunk érdekében. 
Többek között a nagy rendezvényeket 
sem lehetett megtartani. De hogy 
Kömlőd ne maradjon egy kis kikapcso-
lódás nélkül, (természetesen a járvány-
ügyi szabályok betartása mellett), a 
helyi képviselők kezdeményezésére és 
az önkormányzat támogatásával jött 
létre a Családi nap. 
Már reggel 8 órakor nagy volt a készü-
lődési láz, 4 üstben, 4 féle finom étel 
készült, volt babos káposzta, marhagu-
lyás, sertéspörkölt, töltött káposzta. Az 
ízletesebbnél ízletesebb ételeket 12 
órakor kezdték kínálni a megjelent 
érdeklődök örömére, természetesen ez 
vendéglátás volt teljesen ingyen. Arról 
sem szabad megfeledkezni, hogy a 
nyugdíjas klub igazi finom házi lángost 
sütött a falusiak számára az ételek mel-
lé, vagy csak magában fogyasztva. 
Természetesen meghívott sztárvendég 
nem volt erre a napra, de a rendezők 
gondoskodtak arról, hogy az érdeklődő 
helyi felnőttek, gyerekek ne maradja-
nak szórakoztató események nélkül. 
Már kora délelőtt 2 lóval és egy póni-
val megérkezett a Kömlődi Mustang 
Lovasudvar. A nagy érdeklődés miatt a 
gyerekek végig sorban álltak, hogy 
lóhátra ülhessenek. A Lovasudvar két 
órányira tervezte jelenlétét ezen a na-
pon, de természetesen tovább marad-
tak, hiszen végtelen volt az érdeklődők 
sora, és hát persze, hogy mindenkire 
sor került, tehát maradtak tovább.  
A zenei szolgáltatás sem maradhatott 
el, hiszen erről gondoskodott 8-12-ig 
Zeke Kálmán, majd Bróda Balázs ze-
nélt. A jóféle ételeket is leöblögethet-
ték a jelenlévők, mert a Büfé is üze-
melt este 8-ig.  
A gyerekek szórakoztatása sem marad-
hatott el, volt csillámtetkózás, amit 
Ágh Dóri és Csótyné Móni készített, 
lehetett frizurázkodni Méri Reni fod-
rász jóvoltából, amit nemcsak a gyere-
kek, de az anyukák is igénybe vettek. 
Nagy sikere volt a tűzoltóautó és a 
rendőrautó bemutatónak, ahol kipró-
bálhattak minden kütyüt a járműveken 
a gyerekek. Nagy-nagy sikere volt a 
habpartinak is, minden bizonnyal talán 
ez volt a gyerekek legnagyobb élmé-
nye, hiszen ritkaságszámba megy az 
ilyen lehetőség.  
A nap fényét emelte a mazsorettes lá-
nyok fellépése, sőt még az anyukák is 
összeálltak, hogy felléphessenek a kö-
zönség szórakoztatására.  
A zene 20 óráig szólt, hogy a nap vidá-
mabban teljen, és hogy jó hangulat 
volt, mi sem bizonyítja jobban, mint-

hogy sokan még táncra is perdültek.  
Ezen a napon azért Kömlőd „legyőzte” 
a vírust és megadta a lehetőséget a sok 
lelkes szervező jóvoltából, hogy kicsit 
kiszakadjanak az itt élők a mindenna-
pok megszokott ritmusából.  
Köszönet mindenkinek, akik segítségé-
vel létrejöhetett ez a nap! 
Név szerint: a Mustáng Lovasudvar-
nak, Ágh Dórának, Csótyné Androvity 
Mónikának, Méri Renátának,  
 
 

 

Kuti Péternek, az ételek késztőinek, a 
kömlődi Polgárőrségnek, a Nyugdijas 
Klubnak, a Büfé szolgáltatásért Cseh 
Gyuláné Mártinak, a fellépő mazsósok-
nak, a zeneszolgáltatóknak, mindazok-
nak, akik a finom ételekről gondoskod-
tak, és nem utolsósorban az önkor-
mányzatnak a támogatásért.  
 

Lejegyezte Varga Katalin 
 
 
 

 

Községi bejárást tett Kömlődön a tér-
ség országgyűlési képviselője Czunyi-
né dr. Bertalan Judit augusztus 19-én. 
Látogatása első állomása a Hivatalba 
vezetett, ahol megnyugtatóan vette 
tudomásul, hogy biztonságban vannak 
a kömlődiek, a hivatali dolgozók egy-
aránt, betartják a óvintézkedéseket, 
hiszen kötelező a Hivatalba belépőknek 
a maszk és a kézfertőtlenítés az ajtó-
ban. Bogáth István polgármester kalau-
zolásával ellátogattak az elkészült óvo-
dához. Megállapította, hogy nagy lépés 
ez Kömlőd életében. A felújításra nyert 
pályázatnak köszönhetően a csodaszép 
új óvoda épületét és bizonyosan a meg-
szépülő udvart, játszóteret– melynek 
felújítása szintén egy elnyert pályázati 
pénzből történik – örömmel veszik 
majd birtokba a kis lakók. Ha a két 

beruházás, az engedélyezési eljárás is 
megtörténik, akkor költözhetnek vissza 
ideiglenes helyükről az aprótalpúak és 
örülhetnek az intézménynek és a szép-
pé tett udvarnak, játszótérnek. Kömlő-

dön szintén az elnyert pályázatoknak 
köszönhetően sorra újulnak meg az 
utcák. Ezt állapította meg a képviselő 
asszony a Határ utcában, ahol megte-
kintette az eladásra szánt építési telke-
ket, hiszen köszönhetően a CSOK –nak 
nő az építési kedv. Minden lehetőség 
megvan arra, hogy a Határ utca is asz-
faltos burkolatot kapjon. Látogatása 
során a Jókai utcát is végigjárták, mely-
nek teljes rendbetételére is támogatást 
kért a község polgármestere. A jó gaz-
da örömével mutatta végig a községet 
Bogáth István polgármester Czunyiné 
dr. Bertalan Judit országgyűlési képvi-
selő asszonynak, hiszen nyugtázható, 
hogy a falu jól sáfárkodik az elnyert 
pályázati pénzekkel, emelve így a tele-
pülés megítélését és a beköltözési ked-
vet a községbe.  

 

Mindannyian, akik az óvoda felé jártunk az elmúlt hóna-
pokban, mióta az építési munkálatok folytak, örömmel 
nyugtáztunk minden gyarapodó változást, ami az épületen 
mutatkozott. Lassan körvonalazódott a végleges, szépen 
átalakított új intézmény arculata. Mára elkészült az 134 
millió forintból felújított óvodai beruházás, megtörtént a 
műszaki átadása, akár be is költözhetnének a kicsi lakók. 
A feltételes mód azért van, mert az udvar felújítására is 
sikerült pályázati pénzt nyerni. Úgy ésszerű és biztonsá-
gos, ha az udvar elkészülte után veszik birtokba a gyere-
kek. Ennek ellenére az épületet már a bútorokkal,  a beren-
dezési tárgyakkal fel lehet szerelni. Itt szeretnénk felkérni 
a jó szándékú kömlődi lakosokat, szülőket, nagyszülőket, 
hogy figyeljék a híreket, illetve vegyék fel a kapcsolatot a 
megbízott vezető óvónővel Makkné Bóka Tündével, hogy 
egyeztetni tudják majd a bútorok költöztetésének időpont-
ját, hogy le tudják bonyolítani összefogással a visszaköltö-
zést, vagy beköltözést. Előre is köszönet a segítségért  

Kömlőd Község Önkor-
mányzat képviselő-testülete 
minden nappali tagozatos 
általános vagy középiskolai 
tanulmányokat folytató 
tanulónak, aki Kömlőd 
Községben állandó lakhely-
lyel rendelkezik, 20.000,- 
forint iskoláztatási támoga-

tást nyújt, jövedelemre való tekintet nélkül. 
A kérelmet 2020. augusztus 19-től 2020. szeptember 30-ig lehet benyújtani. A ha-
táridő elmulasztása jogvesztő!! 
A kérelmeket az arra rendszeresített formanyomtatványon, amit a Hivatalban lehet 
beszerezni, a Kömlődi Polgármesteri Hivatalba lehet leadni.  
Az iskoláztatási támogatás iránti kérelemhez csatolni kell az oktatási intézmény 
igazolását a tanulói, hallgatói jogviszonyról a 2020/2021-es tanévre vonatkozóan. 
A beérkezett igények elbírálása és a kifizetése folyamatosan történik. 
A támogatás folyósítására készpénzes kifizetéssel vagy a megadott számlaszámra 
való utalással kerül sor.  
A kiutalt támogatás összegéről 2020. november 30-ig kell elszámolni az augusztus 
1-je után kiállított számlával a Polgármesteri Hivatal felé, hogy a támogatás iskolás 
gyermekére (gyermekeire) került felhasználásra. Ellenkező esetben a segély rossz-
hiszemű felhasználójaként a támogatást vissza kell fizetni és egyéb szociális támo-
gatásban nem részesülhet az önkormányzattól. 
A számlát az alábbiak szerint kell kiállíttatni: 
Kömlőd Község Önkormányzata 
2853 Kömlőd, Szabadság u. 9. sz. 
Adószám: 15729947-2-11 

 

Hetvennégy éves korában elhunyt 
Keleti György volt honvédelmi mi-
niszter.  
Keleti György 1946-ban született 
Losoncon. 1977-től a Honvédelmi 
Minisztériumban dolgozott. Miután 
1992-ben leszerelt, politikusként 
folytatta karrierjét. Ugyanebben az 
évben lett az MSZP tagja.  
 
Keleti György 1992 és 2010 között 
volt Komárom-Esztergom megye 3-
as számú választókörzetének és egy-
ben Kömlőd Község országgyűlési 
képviselője.  

 
Ahhoz, hogy mihamarabb birtokba 
tudjuk venni az új óvodát hatalmas 
feladat vár ránk! 
Vissza kell szállítanunk a régi, a ka-
pott és az új bútorokat, amelyek jelen-
leg a kultúrházban vannak. 
Ehhez kérünk segítséget a falu lakos-
ságától, kérjük segítsenek költözköd-
ni! 

Az időpont 2020. szeptember 19. 
09. órától várunk minden segíteni 

tudót. 
Találkozás a kultúrház udvarán. 

 
Köszönettel: 

Gézengúz Óvoda közössége 


